
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAÉN - PERÚ 
ALCALDIA 

Jr. SAN MARTIN N• 1371 -CENTRAL TELEFÓNICA: 076 431234 
Email: alcaldia@mumjaen.qob.pe RUC: 20201987297 

� 
"AÑO DEL BICENTENARIO DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA CONMEMORACIÓN DE 

LAS HEROICAS BATALLAS OEJUNfNY AYACUCHO" 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N.• l :'> 8 - 2024 - MPJ/A 

Jaén, 1 3 MAR ?Q24 

El proveído del Ofiao N" 30-2024-MPJ/GM de fecha de recepción 12 de marzo de 2024 (Expediente Administralivo 
N" 8649-2024), y; 

CONSIDERANDO: 

El articulo 194• de la Constitución Política del Perú, modificado por las Leyes de Reforma Constitucional Nº 27680, 
28607 y la Ley N° 30305, establece que las municipalidades provmciales y distrttales son los órganos de gobierno 
local. Tienen autonom/a politica, económica y administrativa en los asuntos de su competencia, concordante con 
el artículo II del Titulo Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades Nº 27972. Dicha autonomia radica en !a 
facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurld1co. 

El artlcu!o 6º de la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972, senala que la Alcaldía es el Órgano ejecutivo 
del Gobierno Local, siendo el Alcalde su Representante Legal y su Máxima Autoridad administrativa. Asimismo, de 
acuerdo al articulo 20•, inciso 6, es atribución del Alcalde: "Dictar Decretos y Resoluciones de Alcaldía, con suieción 
a las Leyes y Ordenanzas". 

Que, e! Artlculo 20•, inciso 17) de la ley N 27972, establece que el alcalde cesa a tos demás funcionarios de 
confianza. 

Que, mediante Resolución de Alcaldia N" 772- 2023 -MPJ/A, de fecha 04 de agosto de 2023, se designó a partir 
de la fedla al Abogado Lendy Joao Salvador Vásquez, identificado con ONI N° 45046539, en el cargo de Jefe de 
la Oficina General de Asesoria Jurldica de la Municipalidad Provincial de Jaén. 

Que, mediante Oficio W 30-2024-MPJ/GM de fecha de recepción 12 de marzo de 2024, e! Gerente Municipal de 
la Municipalidad Provincial de Jaén, deriva al alcalde de la Municipalidad Provlncial de Jaén, la evaluación del 
cumplimiento del perfil de puesto, realizado por la Oficina de Gestión de Recursos Humanos, para ocupar el cargo 
de Jefe de la Oficina General de Asesorla Jurldica. 

Que, en consecuencia, visto el Oficio Nº �2024-MPJ/GM de fecha de recepción 12 de marzo de 2024, emitido 
por el Gerente Municipal de la Municipalidad Provincial de Jaén; estando a lo expuesto y en uso de las facultades 
conferidas en el numeral 6) del Articulo 20• de la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley W 27972; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR el CESE, a partir de la fecha al Abogado LENOY JOAO SALVADOR 
VÁSQUEZ, 1dentifica.do con ONI N9 45048539, en el cargo de JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE ASESORÍA 
JURiDICA de la Municipalidad Provincial de Jaén. 

ARTÍCULO SEGUNDO: DEJAR SIN EFECTO Y SIN VALOR LEGAL a la fecha de hoy, la Resolución de Alcaldía 
N° 772- 2023-MPJ/A, de fecha 04 de agosto de 2023. 

ABTiCULO TERCERO: EXPRESAR, a nombre de la Municipalidad Provincial de Jaén el agradecimiento a1 
Profesional Cesado por los servicios prestados en esta Entidad Municipal: así como, solicitarle haga la entrega de 
los bienes y acervo documentario correspondiente a su cargo. 

ARTÍCULO CUARTO: HACER DE CONOCIMIENTO, de la Resolución al Abogado LENOY JOAO SALVADOR 
VASQUEZ, identificado con □NINº 45048539, a la Gerencia Municipal, Oficina de Gestión de Recursos Humanos, 
Oficina General de Asesorfa Jurldica, Oficina de Tecnologia de lnfonnación y Comunicación, Oficina General de 
Atención al Ciudadano y Gestión Oocumentaria, las Instancias Administrativas correspondientes de la 
Municipalidad Provincial de Jaén, para los fines pertinentes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE y ARCHÍVESE 

iit ���DE JAÉN 
-----ª�------------ <Dr. Josl Li=rrío 'Tap;., <V{,¡,, 

ALCA.LOE 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)
	image_015.pdf (p.15)
	image_016.pdf (p.16)
	image_017.pdf (p.17)
	image_018.pdf (p.18)
	image_019.pdf (p.19)

